Deborah Coltham RARE BOOKS

FIRSTS

LONDON’S RARE BOOK FAIR
Tel: +44 (0)7973 180372 deborahcoltham@dcrb.uk
[AINSWORTH, James.] The Imperial Journal of Art, Science, Mechanics and Engineering. Vol. 1. [-Vol. IIL.]
Manchester: James Ainsworth, [n.d. ca. 1840-1845] First edition, all published, of this extensively illustrated and comprehensive
scientific periodical, born out of the burgeoning mechanics institute movement. £1,350
[AIR POLLUTION.] TEALE, Thomas Pridgin. Economy of coal in house fires. or How to convert an ordinary fire-
grate into a slow combustion stove at a small cost. London: J. & A. Churchill, 1883. First edition published ‘in the hope
that it may contribute to the diminution of soot and smoke throughout the Kingdom’. £200
ALDINI, Giovanni (Johann). Gemeinniitzige, leichtfal3liche belehrungen tiber schutzmittel gegen die flammen der
feuersbrunt, [n.p. possibly Vienna, n.d. ca. 1833.]. Uncommon lithograph reproduction of a pamphlet promoting devices to
give ‘protection against flames’, notably his famous fireproof mask. £685
[ALMANAC.] Jesus! Mit demselben gliicklich zu reisen zu Wasser und zu Lande. Leipzig u. Waldenburg, Christ. Gotth.
Hofmann, [n.d. . 1742]. Popular pocket-sized travel almanac & merchant hand-book. with perpetual calendar with a volvelle£658
[ANATOMY FOR ARTISTS.] MOLLIER, Siegfried. Plastische Anatomie: Die Konstruktive form des menschlichen
korpers. Miinchen, J. F. Bergmann. 1924. First Edition, ‘a new genre of artistic anatomies’ (Réhrl p. 278). £385
[ANIMAL MAGNETISM.] DONNE, Alfred. [Drop-Head Title.] Mademoiselle Pigeaire. Somnambulisme et
magnétisme animal, avec figures. [Noyon. Imprimerie de Soulas-Amoudry. 1838.] A less well-known work, discussing the
recent high-profile ‘Pigeaire affaire’, with 2 striking woodcuts of the young clairvoyant reader. £325
[ARITHMETIC.] JOLY, Théophile. Extensive and attractive manuscript notebook ‘Cahier L’arithmétique’ appartient
amoi, ThéophileJoly ... Faita Lonzac]. 1851. A charming, unsophisticated, and substantial manuscript exercise book.  £1,100
[AVIATION.] Grand Jeu de la Puce “PARIS-NEW-YORK” [n.p.], n.p. France, [n.d. ca. 1930.] A vibrantly coloured game
of ‘tiddlywinks’ celebrating the first East to West Atlantic aeronautic crossing. £225
[AVIATION.] DANRIT, Commandant (pseudonym Emile-Augustin-Cyprien DRIANT). L’Aviateur du Pacifique
Tllustrations de G. Dutriac. Paris, Ernest Flammarion, [n.d. but 19og-1910.] First edition. With chilling prescience, the work
imagines a major conflict between the US and Japan, culminating in surprise attack - some thirty years before Pearl Harbour. £300
[AVIATION.] DANRIT, Commandant (pseudonym Emile-Augustin-Cyprien DRIANT). Robinson de L'air Illustrations
de G. Dutriac. Paris, Ernest Flammarion, [n.d. but 1907-1908.] First edition, handsomely published, of this romantic
adventure story the central theme being a race to the North Pole in a dirigible. £275
BAYAN, Joseph Félix Ferdinand. Etudes faites dans la collection de L’Ecole des Mines sur des fossiles nouveaux ou
mal connus. [Premier & deuxiéme fascicules]. Paris, F. Savy, 1870-1873. Little known, attractive and unusually produced
study of fossil mollusks, with notes reproduced in facsimile using a form of lithographic printing. £1,200
BLEGNY, Nicolas & Theophile BONET. Zodiacus Medico-Gallicus, Annus primus [- Quintus]. Geneve, Leonarid
Chouét. 1680-1682-1682-1685-168s5. First Latin edition, all published, of this important and early medical periodical.  £3,800
[BODONIL.] BUSSON-DESCARS, Pierre. Traité du Nivellement. A Parme. De L'Imprimerie de Bodoni. 1813.
Uncommon first edition of this treatise on surveying techniques, one of Bodoni’s final publications. £600
[BOTANY.] Flore des Dames et des Demoiselles. Paris. Marcilly Ainé, Libraire, Rue S. Jacques, 10. [Imprimerie et
Fonderie de A. Pinard] [n.d. ca. 1830s.] Appealing educational boxed set, aimed towards a female readership. £1,850
BRAUNE, Wilhelm Die Oberschenkelvene des menschen in Anatomischer und Klinischer beziehung. Leipzig, verlag
von Veit & Comp. 1871. Uncommon first edition of this finely illustrated anatomical treatise on the femoral vein. £280
[CALIFORNIA PICTORIAL LETTER SHEET.] Miner's Life - Illustrated The Honest Miner’s Songs. [Entered
According to Act of Congress] by Barber & Baker, in the Clerk’s Office of the District Court of the Northern District
of California. Published by Barber & Baker, corner of Third and J Street, Sacramento. [n.d. ca. 1854-5.] A somewhat
fragile, but scarce surviving example of a gold rush inspired pictorial letter sheet, filled with a lengthy letter home to England from a
young prospector, Thomas Cockburn, apparently from Tweedsmouth near Berwick-upon-Tweed in Northumberland. £1,200
CHAM. [pseudonym, Amédée de Noé.] Cours de Physique Paris, Maison Martinet... n.d. ca. 1861.] Appealing introduction
to the principles of physics, through a series of engraved and often humorous. £285
[CHRISTIN, Jean-Joseph?] Exposition Abregée du Nouveau Calendrier Perpétuel. [colophon: [Paris] Le Nouveau
Calendrier se vend chez le sieur Tissot,L. F. Delatour. 1772.] Scarce explanatory manual for ‘a new perpetual calendar’  £385
CONTA, Olga, Mlle. Contribution a L'Etude de Sommeil Hystérique Imprimerie des Théses de la Faculté de Médecine
de Paris, Ollier-Henry. Paris, 1897. Rare French doctoral theses, and interesting association copy bearing the ex-libris of a female

contemporary colleague, Glafira Abricossoff (1860-1940). £585
[CREST COLLECTING.] Late Victorian/Edwardian Album of Arms, Crests, and Monograms, anonymously compiled,
containing over 570 late Victorian and early to mid-2oth century printed, embossed, and engraved monograms, arms,
and crests, including military insignia, University College arms, hotel letterheads, company logos etc, all mounted
within purpose printed album published by Cowell’s Anastatic Press, Ipswich, [n.d. ca. 1870s- 1920s.] £225
[DEPARTMENT OF PUBLIC WORKS - INDIA]. Notes on Building and Road-Making with rules for estimating repairs
to tanks and channels: Fifth edition. Madras, 1862. Uncommon later edition, (first 1852?), of this well illustrated manual of
civil engineering. All editions appear to be scarce. £340
[DIALLING.] VALLE, Gaudenzio. Le Panorographe ou L'heure de tous les Pays Priz fixe cent. 50. Tip Novara diretta
da Rizzotti e Merati. [Ing. Gaudenzion Valle, Novara, Privativa in Italia E Francia, S.G.D.G.] [n.d. ca. 1885 - 1900s.]
A scarce, portable pocket time conversion device, made in Italy for the French market. £385
DU MOLINET, CLAUDE. Le Cabinet de la Bibliothéque de Sainte-Geneviéve. Paris, Antoine Dezallier, 1692. First edition.
Important and beautifully illustrated catalogue of the famous 17th century wunderkammer. £3,800
[EDUCATIONAL PICTURE SHEETS.] DESIR, Adeline. Abécédaire Francais. Méthode A. Désir. Premier [ - dixieme]
tableau. Paris, Sevend Chez ’auteur, [n.d. ca. 1873.]1 Awonderfully striking and scarce set of this didactic French ‘ABC’. £1,350
[EDUCATIONAL PICTURE SHEETS.] WACEY, J. Epitome of Universal History From the Creation to the Peace of 1828,
divided into 21 periods. For the Use of Children. [London] Published by J. Wacey, [n.d. ca. 1835?-1837.] A vibrant partial
run of this illustrated introduction to world history for children. By their very ephemeral nature, such an extensive run is rare. £2,750
[ELECTRICAL ASSOCIATION FOR WOMEN!.] Six Large Colour Demonstration Wall-Charts. Issued by the Electrical
Association for Women, 20, Regent St. London, S.W. 1. ca. 1940s-1950s. Showing the inner electrical workings of common
domestic appliances, from the early days of the Electrical Association for Women. £750
[ELECTRICAL ASSOCIATION FOR WOMEN.] Two Fabric Educational Tea-Towels Issued by the Electrical
Association for Women. EAW Publications Ltd. 25 Foubert’s Place London, W1V 2AL. ca. late 1970s - early 1980s. Two

vibrant and evocative, albeit wonderfully anachronistic, educational visual aids. £150
[ELECTRO-GALVANIC PENDANT.] [MORON, Edouard and Eugéne LEGRAS.] Médecine Nouvelle Plaques
Dynamo-Dermiques Epitheéme Vitaliste. Brevetées S.G.D.G. Paris, ca. 1890-1900. A scarce medical curiosity £485
[ENEMA CUFFLINKS]. Rare Nickel(?) and silver ‘clyster’ buttons/cufflinks depicting an enema procedure, inspired by Louis
XIV’s obsession with ‘lavements’. [n.p but France, n.d. believed ca. 1715 with later 2oth century additions]. £850
FERE, Charles. Les Epilepsies et les Epileptiques. Paris, Ancienne Librairie Germer Bailliére. 18go. First edition, and a
presentation copy, of this noted work on epilepsy, including 11 mounted Woodbury types. £985
FIGUIER, Louis. Connais-Toi, Toi-méme notions de physiologie. A I'usage de la jeunesse et des gens du monde.
Paris, Librarie Hachette et Cie...1879. First edition of this extensive work on physiology, Know Thyself". £350

[FRENCH REVOLUTION.] [DROP HEAD TITLE.] Loi Relative a la peine de mort, et au mode d’exécution qui sera
suivia I’avenir. Donnée a Paris, le 25 mars 1792. [Paris, 'Imprimerie Royale 1792.] Law introducing the guillotine ~ £785
[GAME OF GOOSE - HERALDRY.] [SILVESTRE, Charles-Frangois.] Carte Méthodique pour apprendre aisement le
Blason. Paris N. J B de Poilly, [n.d. ca. 1750.] Created for the grandson of Louis XIV, to be played either cut up as playing cards,
or retained as a board game with dice: an easy and methodical way to learn the ‘heroic science of the coat of arms’ £2,800
[GEOMETRICAL MODELLING GAME.] Il Tredimensionale figure, geometriche piane e solide per disegno
matematica, geografia. In 30 posizioni diverse. Socar Reggio. Brevetto no 586574 no. 15. [n.d. ca. 1930s?] A striking
and extremely scarce 3D geometrical teaching aid. £785
[GIRL-GUIDING.] BEATON, Audrey Evelyn. Bound neatly penned manuscript ‘Memoirs Of Guide And Brownie
[Days]’ by PS Audry Evelyn Beaton, 7th Leek Congregational. September 1941 - February 1950°, dated on front inside
cover 28.9.1952. A charming ‘memoir’ and keepsake, offering a unique glimpse into the life of a young girl. £225
GOODWIN, M.E. and Olive I MORGAN. Practical Science Of Living Things, Books I - IV. Illustrations by F. 1. Noble,
The Gregg Publishing Company Ltd. London, W.C.1 [ca. 19387 — 1951].] Offered together an appealing, though mixed, set
of this series of biology text-books aimed at secondary school pupils. £200
GRAND, Dr Jules. Hygiéne Rationnele, Végétarisme (Causeries du Médecin) (rre Série). Les Editions
Théosophiques... [Mayenne, Imprimeries Charles Colin.] 1913. Uncommon work promoting both the physical and spiritual

health benefits of vegetarianism by the President of the Société végétarienne de France. £150
[GUIDES TO SEX.] VAN DE VELDE, Theodor Hendrik. Sex Efficiency through exercises. London, William
Heinemann (Medical Books) Ltd. 1933. A remarkable guidebook for women, including twelve flicker-card films. £550

HAUSHALTER, Paul, Louis SPILLMAN et al. Cliniques Médicales Iconographiques. Paris, Ane Libie Carré et C. Naud.
1901 [-2]. Rare atlas of morbid pathology containing a collection of photographs of clinical cases. £1,500
HOUSSAYE, Arséne. Les Femmes du Temps Passé Paris, Morizon, 1863. First edition, beautifully bound, of this work
celebrating the life of twenty famous 18th century women, with fine engraved portraits. £450



[HYDROTHERAPY]. [ALBANI, Guiseppe, editor]. Regolamento pei Bagni della Porretta. Bologna Tipographia
Governatia Cassi, 1827. Scarce printed tariff for the noted thermal baths of Porretta famed for their sulphurous waters. £200
[HYDROTHERAPY.] [AMUSING ENGRAVED BROADSIDE.] ‘Schoenbrunn Au Docteur Hegglin et aux habitants de
Schoenbrunn’. Souvenir d’un retapé. 1880-188s. [n.p., n.d. . 1890s-1900]. £1,250
KRAITCHIK, Maurice. La Mathématique des jeux ou récréations mathématiques. Bruxelles, Stevens Fréres, 1930 First

edition of this noted collection of mathematical games and puzzles, by the Belgian mathematician. £185
LAUGIER, Ernest. Mémoire sur la Détermination des Distances Polaires des Etoiles fondamentales. Paris,
Typographie de Firmin Didot Freres, fils et Cie. 1859. Including illustrations of a noted meridian instrument. £285

JANSEN Michel and Desiré GUILMART. Album de L'Exposition 1849. Ameublemens Publié par M. Jansen Boulevard,
Beaumarchaid No 14 et D. Guilmard, 2, rue de Lancry. Paris, [n.d. but 1850.] A wonderful and rare decorative arts album
celebrating the finest furniture makers of the day. £2,000
LEVY, Albert. Cent tableaux de science pittoresque Paris, Hachette. 1883. First edition, most attractively produced, popular
work of science, copiously illustrated with finely executed steel engravings. £350
[MARITIME REGISTRATION.] ‘Livret Pour Les Matelots’ n.p. France, [n.d. ca. 1788.] A scarce survivor, a pre-printed
personal service record book for a French sailor, no doubt subject to all weathers. £685
[METRIC SYSTEM.] LESLIE, Dr. Glenn F. and Marvin I. GOLD. Meet the Meters! New York: Ballantine Books. 1976.
First edition. Appealing and popular mathematical introduction presented in the form of a cartoon. £80
[MIDWIFERY CASE HISTORIES.] HARRIS, Alice. Six small oblong volumes of manuscript notes compiled by a
registered midwife working in Warwick and surrounding areas. Completed in pre-printed note-books. Spanning the
years 1921- 1935. A remarkable, and at times poignant, snapshot of the work of a British midwife during the inter-war period. =~ £650
[MILITARY CUT-OUT COSTUME BOOK.] JOB (Onftoy de Breville, Jacques Marie Gaston) and Aristide FABRE.
Guerriers et Grands Seigneurs Musée du Costume. Série de Découpages. Texte par Aristide Fabre. Illustrations de
Job. Hachette et Cie. [colophon Corbeil. Imprimerie Ed. Crété] [n.p. Paris, n.d. 1904.] Uncommon first edition, unused,
one of a series of cut-out costume books illustrated by the noted French artist and children’s illustrator describing and illustrating
‘Warriors and Great Lords’ throughout French history. £425

M’NAB. [MACNAB], Alexander. Compendium of the Ligaments; Illustrated by woodcuts. London: Published by
Henry Renshaw, 1835. Uncommon introduction to the fibrous structures. £285
[NEURO-ANATOMY.] GAVOY, Emile Alexandre. L'Encéphale Structure et description Iconographique. Du cerveau, du
cervelet et du bulbe. Paris, Bailliére et Fils. 1886. A notable work of neuro-anatomy with 59 striking life-sized plates. £650
[PAPER TOY.] [BARNUM, P.T. and ‘Tom THUMB’.] [BARNUM, P.T. and ‘Tom THUMB’.] La Ville De Tom Thumb Le
Constructeur de Chateaux de Cartes. [n.p. France, n.d. ca. mid-late 1gth c.] Extremely rare and charming architectural toy. £1,200
[PARIS - JARDIN DU ROL] Martin Monte A L’arbre Jeu de Société. L. Saussine. [n.d. ca. 1880-1900.] A striking speed
race game, though very much of its time, ‘celebrating’ the famous bears of the Paris Jardin du Roi. £1,100
[PATHE FILM.] [DIDIEE, Louis]. Le Film Vierge Pathé. Manuel de Développement et de Tirage. Edite par les
Etablissements Pathé-Cinema. Paris, 1926. First edition of this important early history of early cinema and film production £1,800
[PHYSIOGNOMY.] 'Chiffonnier’ Worker's Brass Registration Badge, numbered 6086, for ‘A. Vallet, Chiffonier’,
describing his physiognomy in abbreviated code, dated 1855. A remarkable survivor of a ragpicker’s registration badge,
engraved with an abbreviated code describing his recognizable features. £2,000
[PLASTIC SURGERY.] ESSER, Johannes Fredericus Samuel. Colgajos Bioldgicos de la Cara. Traduccion del original
Ingles. Editado por el “Institut Esser de Chirurgie Structive”, Monaco, 1936. First Spanish edition of this important and
graphically illustrated work on facial plastic surgery £1,800
[PRINTING HISTORY.] Women’s Printing Society, (Limited) 213. Great College Street, Westminster. [London, n.d.

but before 1893.] An early trade card for this noted press founded in 1876 by Mrs Emma Paterson (1848-1886). f125
RIZZOLI, Francesco Descrizione anatomica di una nuova lussazione traumatica dell’avambraccio sull’ omero. Bologna,
Tipi Gamberini e Parmeggiani. 1863. Discussing a traumatic dislocation of the humerus, with 4 fine lithographs. £285

ROBINET, Jean Baptiste René. Considérations philosophiques de la gradation naturelle des formes de I’étre, ou les
essais de la nature qui apprend a faire ’homme. Paris, Charles Saillant. 1768. First edition, Paris issue, of this interesting
proto-evolutionary work, of appeal for the ten curious engraved plates. £550
ROSSI, Gaetan de Catanzaro. Le Compas de Proportion ou les arpenteurs appelés a ’ordre. Genéve, Luc Sestié, 1803.
First edition of this rare contribution to the geometrical problem of ‘squaring the circle’ £1,600
[SECRET REMEDIES.] Arrété de la Préfecture du Département du Gard, sur I’exécution du Décret impérial du 18 aofit
dernier, concernant les Remedes secrets. Nismes, J. B. Guibert, Du 12 Octobre, 1810. A scarce survivor and fine example
of this Imperial decree issued to regulate ‘remedes secrets’ in France, of importance in the history of proprietary remedies. £685
SEIFFER, Dr W. Spinales Sensibilititsschema fiir du segmentdiagnose der riickenmarkskrankheiten. Berlin, August
Hirschwald. 1906. Unusual practical neurological aid, a hospital bedside diagnostic chart with detachable sheets £285

SERAFON, F[erdinand]. Etude sur les Chemins de Fer les Tramways et les moyens de transport en commun 2 Paris

eta Londres. Paris, Dunod, Editeur, 1872. Detailed study of London inner city and suburban transport networks. £425
[SURGICAL INSTRUMENTS - SALESMAN’S SAMPLE WALLET]. ANCHOR BRAND. Stainless Steel Surgeons Needles.
Black morocco folding wallet containing sample needles. [n.p, n.d. ca. 1930s]. An appealing, near complete, set. £300

[TANGRAM.] GROSSIN, publisher. Enigmes Chinoises. Paris, Grossin, 1817. A rare and extremely scarce survivor, the first
Tangram publication on the European continent, comptising text, puzzle pieces, and 6 hand-coloured engraved folding plates. £2,400
[THAMES BARRAGE.] [BUNGE, Julius Henri Otto.] Dam the Thames: A matter of Sanitation, Comfort and
Economy. Thames Barrage Association. 1936. Third edition. Advocating the creation of a barrage dam at Woolwich. £80
[TRADE CATALOGUE]. [ROBERT, Edouard]. Biberons, Sterilisateurs, Téterelles, Tétines, Tubes. “Robert Paris-
Londres”. [Paris, Etablissements Bacholet. n.d. ca. 19o5-10]. Sumptuously illustrated trade catalogue by this famous Parisian
maker of equipment for the feeding and care of infants. £350
[TRADE CATALOGUE.] W. P. Love Coach Builder Commercial Road, Paddock Wood [Kent], [n.p. possibly Tunbridge
Wells, n.d. ca. 1880s?] Late Victorian trade catalogue, with 40 chromolithograph illustrations of horse-drawn vehicles £1,200
[TRANSFORMATION FORTUNE-TELLING GAME.] Der Grosste Zauberer Der Ganzen Welt, Neues wahrsagespiel fiir
Herrn und Damen/ Le plus grand Magicien de I'Univers, Nouveua jeu magique pour les deux sexes/ The Greatest
Magician of Universe, New magic game for both/ Il maggiore Magiziano dell’Universo, giuoco nuovo per i due sess/ De
grootest Toverer van de hele waareld. Nieuw Toverspeel voor beide geslagten. Original-Eigenthum v. D. [n.p. but
German?, n.d. ca. 1850.] Playing ‘Cupid’ - an attractive fortune-telling game for ladies and gentlemen, attractively produced to grace
the most fashionable of salons. £2,200
TREW, [OR TREU] Abdias. Directorium Mathematicum ad cujus ductum et informationem tota mathesis et omnes
ejusdem partes, [Altdorf.] Georgi Hagen, [n.d. but 1657.] Uncommon practical compendium of mathematics in relation to a
number of different fields including music, mechanics and harmony £1,800
TROMMSDORFF, Johann Bartholomi. Exposition des Acides, Alkalis, Terres et Métaux, de leurs combinaisons en
sels, et de leurs affinités électives, en douze tableaux. Dijon, Frantin, 1802. Lovely large-paper copy of the first French edition
of this noted classification of chemical compounds, with 12 attractively printed double-page letterpress synoptic tables. . £1,600
WATERSTON, David and Edward BURNET. The Edinburgh Stereoscopic Atlas Of Anatomy New Edition. Section I
[- Section V Lower Limbs]. [Copyright T. C. & E. Jack, Edinburgh] [n.d. ca. 1907.] Pathological Atlas with the original
wooden and metal viewer. £600
[WOMEN IN SOCIETY.] DIETZ, Catinka de. Large Oblong bound collection of calling cards compiled by the noted
Victorian Concert Pianist, containing over 400 items from friends, colleagues and associates from across European
High Society. [n.p.], [n.d. but ca. 1890-1901.]. Including acerbic and often slightly scandalous annotations £2,200
[WOMEN’S RIGHTS — MAGIC LANTERN SLIDES.] [YORK & SON.] ‘The Suffragettes’ Ruse & How Bobby Peeler
Foiled Them’ complete set of ten magic lantern slides, drawn and hand-painted on glass to form a storyboard, images
credited on final slide to ‘The Graphic’. [n.p. but London, ascribed to York & Son, before 1907.] An extremely scarce set
highlighting the women’s rights movement, albeit from the anti-suffrage perspective, satirising the struggle. £3,850
[WOMEN’S RIGHTS — PRINTED HANDKERCHIEF]. Womens’ Rights “1981” And what came of it. Registered No.
364805. [n.p. but Glasgow] [Carslaw and Henderson]. [n.d. but 1891.] A highly evocative anti-suffrage item. £2,500
[WOMEN’S RIGHTS.] [WOMEN’S SOCIAL AND POLITICAL UNION.] ‘Angel of Freedom’ Design, White China
Cup, Saucer And Small Plate made by H. M. Williamsons of Longton, Staffordshire for the WSPU Exhibition held at
the Prince’s Skating Rink at Knightsbridge, May 1909. A lovely trio of WSPU china, bearing the striking motif designed by
Sylvia Pankhurst. £3,200
[WRITING MANUAL.] [BICKHAM, George.] The Young Clerks Assistant; Or Penmanship made easy, instructive
and entertaining: being a complete pocket copy-book. London: Richard Ware, [n.d. ca. 1733?]. [bound with:] PICART,
Bernard. A New Drawing Book Of Modes. By Mons. B. Picart. Richard Ware London. [n.d. ca. 1733?]. [bound with:]
LEEKEY, William. A Discourse On The Use Of The Pen. London: R. Ware, [n.d. ca. 1764-1774?] Bound together three
popular 18th century writing manuals and copybooks, of particular appeal bearing as it does the signatures of two contemporary
female readers, Mary Stone and Elizabeth Webster. £1,200
[W.W.L.] GEORGE, Getrude A. Eight Months With The Women's Royal Air Force. Heath Cranton Limited, London,
E.C. 4. 1920. First edition of this attractively illustrated account of life in the recently formed Women’s Royal Air Force. £285
[W.W.L- NURSING.] [SCOTTISH WOMEN’S HOSPITAL.] Group of Three Campaign Medals Awarded To Miss A. L.
Merrylees, for service during the First World war in Salonika and France, September 1915 - September 1917. £985
[W.W.L] TOUCHET, Jacques. The Small Trades Of Salonica Post-cards to Colour. Notes from a solider in the Army in the
East. Paris, Bourgeois Ainé. [n.d. ca. 1917.] Unusual ephemeral survivor. £285



